
 
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 129-2022-CU 
 
 

LA RECTORA DE LA 
UNIVERSIDAD FEMENINA DEL SAGRADO CORAZÓN 

VISTO: el acuerdo del Consejo Universitario y los documentos que lo sustentan. 

CONSIDERANDO: 

- Que, el Dr. Ángel Guillermo Gómez Navarro, Vicerrector de Investigación, 

ha presentado a Consejo Universitario la C.I. N° 030-2022-VRI-UNIFÉ, de 

fecha 04 de abril de 2022; 

- Que, con dicho documento eleva a Consejo Universitario, para 

aprobación, el proyecto de creación del Comité de Emprendimiento, 

Transferencia Tecnológica e Innovación de UNIFÉ – COETTI UNIFÉ, el 

que estaría integrado por los siguientes miembros: 

• Mba. Econ. Luis Ricardo Salazar Quea Presidente 

• Dra. Ing. Gladys Kuniyoshi Guevara Secretaria 

• Mag. Rocío del Pilar Abanto Guzmán Miembro 

- Que, el Comité en mención, tiene como objetivo, promover la articulación de 

los esfuerzos individuales para fomentar, apoyar y desarrollar una cultura 

emprendedora, creando valor para nuestra comunidad educativa y 

contribuyendo a la solución de los problemas de empleabilidad en el mercado; 

- Que, en mérito a lo expuesto, el Consejo Universitario aprobó por unanimidad, 

la creación del Comité de Emprendimiento, Transferencia Tecnológica e 

Innovación de UNIFÉ – COETTI UNIFÉ, así como su conformación. 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión Nº 1496 del 04 de 

abril de 2022, de conformidad con lo establecido en los artículos de la Ley 

Universitaria 30220, del Estatuto de la UNIFÉ y demás dispositivos legales vigentes. 



 
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 129-2022-CU 
 
 
RESUELVE: 

Aprobar por unanimidad la creación del Comité de Emprendimiento, 

Transferencia Tecnológica e Innovación de UNIFÉ – COETTI UNIFÉ, el que 

estaría integrado por los siguientes miembros: 

• Mba. Econ. Luis Ricardo Salazar Quea  Presidente 

• Dra. Ing. Gladys Kuniyoshi Guevara Secretaria 

• Mag. Rocío del Pilar Abanto Guzmán  Miembro 

 
 

Dada en Lima, a los cuatro días del mes de abril de dos mil veintidós. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.  
 
 
 
 
 

Dra. VICTORIA ISABEL GARCÍA GARCÍA DE RODRÍGUEZ 
RECTORA 

 
 
 
 

RMBG/gaol 


